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Botimet akademike shénjojné njé aspekt té
réndésishém té angazhimit té Universitetit té
Prishtinés “Hasan Prishtina” pér avancimin
dhe fuqizimin e rolit té vet sireferencé e sigurt
dhe ¢ matshme me nivele té arrira
ndérkombétare pér edukim akademik dhe
kérkime shkencore.

Né kété katalog, té pérgatitur nga Késhilli
botues i UP “Hasan Prishtina” pér edicionin e
treté té PANAIRIT MBAREKOMBETAR TE LIBRIT
AKADEMIK DHE SHKENCOR, bashkorganizuar
nga Akademia e Shkencave e Shqipérisé dhe
Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés,
éshté evidentuar rezultati i pérkushtimit
shkencor e hulumtues i profesoratit té UP-sé
realizuar ndérmjet dy edicioneve té kétij
panairi, gjegjésisht pérgjaté periudhés
prill 2023 - prill 2024. i

Katalogu pérmban njézet tekste,
natyrshém, kryesisht tekste universitare, por
edhe monografi dhe botime té vecanta
enciklopedike, qé ofrojné rezultate shkencore
dhe informacione té réndésishme nga
humanistika, shkencat shogérore, shkencat e
natyrés, shkencat mjekésore etj.

Universiteti i Prishtinés dhe Késhilli
botues i tij synojné krijimin e njé ambienti sa
mé té favorshém pér librin akademik dhe
shkencor, qasje kjo gé argumentohet me faktin
se trembédhjeté nga njézet tekstet e kétij
katalogu UP-ja i ka pérkrahur edhe
financiarisht, pérmes njé projekti ambicioz
financimi, té cilin méton ta béjé tradicional.
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Canolli, Arsim

Antropologjia kulturore : hyrje e shkurtér /
Arsim Canolli. - Prishtiné : Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina” : Fakulteti
Filozofik, 2024. - 206 £. ; 24 cm.

ISBN 9789951003391

Qerimi, Muhamet

Historia e Mesjetés sé mesme evropiane
-1000-1300 / Muhamet Qerimi, Ermal Baze.
— Prishtiné : Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” : Fakulteti Filozofik, 2024. - 272 £.
:ilustr. ; 24 cm.

ISBN 978-9951-00-351-3

Klinaku, Shukri

Fizika : kuptime themelore pér trupat dhe
dukurité natyrore / Shukri Klinaku. -
Prishtiné : Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” : Fakulteti i Shkencave
Matematike Natyrore, 2024. -

328 f. : ilustr. ; 24 cm.
ISBN 9789951003506

SHUKRI KLINAKLU |
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Bregasi, Majlinda

Albanica latina : latinishtja pér fillestaré /
Majlinda Bregasi. - Prishtiné : Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina” : Fakulteti i
Filologjisé, 2024. - 188
f. : ilustr. me ngjyra ; 24 cm.

ISBN 9789951003483

Hasani, Enver

Gjenocidi, krimet e luftés dhe krimet
kundér njerézimit : (pérmbledhje e
jurisprudencés sé gjykatave nacionale dhe
ndérkombétare) / Enver Hasani ... [etj.]. -

Prishtiné : Universiteti i Prishtinés “Hasan 1), CIENOCIDL KRIMET £ LUFTES DH:
Prishtina” : Fakulteti Juridik, 2024. - 2

796 f. ; 24 cm.

ISBN 9789951003551

Hasani, Enver

E drejta kushtetuese / Enver Hasani,
Pérparim Gruda, Zahir Cerkini. - Prishtiné :

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” : <@ §DREITA
Fakulteti Juridik, 2023. - RLRHTETURSE
915f.; 30 cm.

ISBN 9789951003360
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Morina, Iset

Iset Morina

E drejta e pérmbarimit / Iset Morina. -
Prishtiné : Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina”, 2024. -

443 f, ; 24 cm.
ISBN 9789951003414

Morina, Iset
E drejta komparative né fushén e sé drejtés

private / Iset Morina. - Botimi 1. - Prishtiné :

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,

2024.-187f.; 24 cm. TRk N8
ISBN 9789951003421 N eeame

Morina, Iset

Arbitrazhi dhe procedura e arbitrazhit / VDJ&EIS&‘KEW.
Iset Morina, Robert Muharremi. - Botimi 2. -
Prishtiné : Universiteti i Prishtinés “Hasan

Prishtina”, 2024. - 250 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951003438 ARBITRAZHIT
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Pepaj, Islam

Kontrolli gjygésor i vendimmarrjes
administrative né Republikén e Kosovés né
raport me praktikén e Gjykatés Evropiane
pér té Drejtat e Njeriut : studim monografik /
Islam Pepaj. - Prishtiné : Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina” :

Fakulteti Juridik, 2024. - 194 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951003476

UNIVERSITETI | PRISHTINES
FAKULTETI JURIDIK
ON
)
|

Avdiu, Sadullah

FAKULTETI | INXHINIERISE

Modelimi i konstruksioneve makinerike /
Sadullah Avdiu. - Prishtiné : Universiteti i A
Prishtinés “Hasan Prishtina” : Fakulteti i .
Inxhinierisé Mekanike, 2024. - \ S

. Mode
273 f. : ilustr. ; 24 cm. Konstruksioneve
ISBN 9789951003445 makinerike

Begzati, Agim
Hyrje né stomatologji / Agim Begzati. - o
Prishtiné : Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” : Fakulteti i Mjekésisé, 2024. -
115f.;24 cm. STOMATOLOGH
ISBN 9789951282734
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Beqaj-Zhjeqi, Valbona

Si té dizajnohet punimi shkencor? :
monografi / Valbona Beqaj-Zhjeqi. -
Prishtiné : Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” : Fakulteti i Mjekésisé, 2024. -
125f. ;24 cm.

ISBN 9789951003490

Sadiku, Merita Emini

Endokrinologjia, diabetologjia dhe
sémundjet e metabilizmit / Merita Emini
Sadiku, Florian Toti. - Prishtiné : Universiteti
i Prishtinés “Hasan Prishtina” : Fakulteti i

Mjekésisé, 2023. -

655 £. : ilustr. me ngjyra ; 24 cm.

ISBN 9789951003384

Pllana, Mustafé *
Industria ushgimore dhe marketingu / é‘ GRS

Mustafé Pllana. - Prishtiné : Universitetii
Prishtinés “Hasan Prishtina”, 2024. -

248 f. : ilustr. me ngjyra ; 24 cm.

ISBN 9789951003452

STRIA USHQIMORE
B MARKETINGU
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Ceku, Ethem

Shqiptarét dhe Shqipéria : 1908-1912 :
historia diplomatike e ¢éshtjes shgiptare /
Ethem Ceku. - Prishtiné : Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina”, 2024. -

974 f.; 24 cm.
ISBN 9789951003407

Koliqi, Hajrullah

Fjalor enciklopedik i edukimit I: A-LL /
Hajrullah Koligi. - Prishtiné : Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina” :

Fakulteti i Edukimit, 2022. - 864 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951003216

Koliqi, Hajrullah

Fjalor enciklopedik i edukimit IT : M-ZH /
Hajrullah Koligi. - Prishtiné : Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina” :

Fakulteti i Edukimit, 2022.-[931]f.; 24 cm.

ISBN 9789951003223

SHOQIPTARET
dhe
SHQIPERIA
1908-1912

FJALOR

EDIK
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ENCIKLOPEDIK
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Veselaj, Zeqir

Qéndrueshméria mjedisore dhe edukimi
pér zhvillim té géndrueshém / Zeqir Veselaj.
_ Prishtiné: Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” : Fakulteti i Edukimit, 2024. -

786 f. : ilustr. ; 24 cm.
ISBN 9789951003469

zabeli, Naser

Mesimdhénia né arsimin e larté / Naser
7abeli. - Prishtiné : Universiteti i Prishtinés
“Hasan Prishtina” : Fakulteti i Edukimit,
2024.-3521%.; 24 cm.

ISBN 9789951003544
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®

UNIVERSITET] | PRISHTINGS

SJIASAN PRISITINAY
FARMUTETI | EDUKIMIT

ZLQIR VESELAL

QENDRUESHMERIA
MJEDISORE Dt
FDUKIMIPER ZIVILLIM
I QENDRUESHEM

-

S SIMDHENIA NE
5 ARSIMIN E LARTE

\

!




KATALOG

i botimeve té Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina” 2023-2024

).
)







UNIVERSITETI | PRISHTINES
"HASAN PRISHTINA"
UNIVERSITY OF PRISHTINA




Adresa:
Rr. "George Bush", Nr.31, 10000 Prishtiné,

Republika e Kosovés

Telefoni:

+383 38 244 183 /244 186

Fax. +383 38 244 187

Email: rektorati@uni-pr.edu




